

Selvevaluering 2023

Gymnasierne: HHX Ringkøbing, HHX Skjern og HTX Skjern



Tema og begrundelse for selvevaluering 2023

Generelt på gymnasierne ses det at eleverne oplever pres og bekymringer som en væsentlig del af deres hverdag i gymnasiet. Derfor er dette tema valgt som udgangspunktet for selvevaluering 2022/2023 for gymnasierne. Set i forhold til landsplan skiller de tre gymnasier sig ikke ud, idet pres og bekymringer generelt ligger lavt. Det er dog stadig væsentlig at arbejde med området, idet det er den indikator som scorer lavest.

Udfordring

I det statistiske materiale fra elevtrivselsundersøgelsen skiller indikatoren pres og bekymringer sig tydeligt ud. Dette er ikke nyt, og det er desværre ikke overraskende. At nogle i vores elevskare (især blandt pigerne) mistrives er et fænomen vi genkender fra hverdagen hos lærere, ledelse, vejledning og mentorkorps. Der findes desværre også voldsomt megen forskning som underbygger, at dette er både en national og en international trend.(1)

ETU 2022

Indikatorsvar						
Afdeling	Klasse	Faglig individuel trivsel	Social trivsel	Lærings miljø	Pres og bekymringer	Mobning
Gymnasiet HHX Ringkøbing	1g-3g	3,8	4,2	3,5	2,8	4,7
Gymnasiet Skjern (HHX & HTX)	1g	3,9	4,3	3,9	2,9	4,8

Kilde: Undervisningsministeriets datavarehus

Mål

På vores gymnasier arbejder vi målrettet i undervisning og mentorkorps med at hjælpe de unge som mistrives i en ungdomskultur, som opfattes meget præstationsorienteret. Vi har et kraftigt fokus på at minimere karaktergivning. Gymnasierne i Skjern overtager i år Ringkøbings praksis for karakterfrit 1. g. Det vil sige, at eleverne kun gives lovpligtige karakterer. Derudover har vi mange individuelle tiltag, hvor vi enten gennem mentorkorpsets værktøjer eller viderehenvielse hjælper de unge, som har ondt i livet. Der er næppe megen tvivl om, at de unges brug af skærm og sociale medier ikke er sundt og det vil vi også være ekstra opmærksomme på at minimere fremadrettet. Vi arbejder pt. på, hvordan dette gøres bedst. Målet med disse indsatser er at "pres og bekymringer" forbedres.

(1) <https://bupl.dk/politik-og-presse/maerkesager/professor-om-unges-mistrivsel-det-er-alvorligt-nu>